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Dersin İçeriği 
ve Amaçları 

Dersin İçeriği: Bu ders, bilimsel iletişim süreçlerini, aktörlerini ve araçlarını ele alır. Bilimsel çalışmaların nasıl 
üretildiği, değerlendirildiği ve paylaşıldığı konularında derinlemesine bilgi sağlar. Açık erişim, bilimsel 
yayıncılık, bibliyometri, lisans anlaşmaları ve telif hakları gibi modern bilimsel iletişim araçları incelenir. 
Ayrıca bilimsel yayın etiği, intihal ve etik ihlaller gibi konular da kapsamlı bir şekilde ele alınır. Dersin 
kapsamı içinde verilen kaynaklar, öğrencilere bilimsel iletişim süreçlerine dair teorik ve pratik bilgiler sunar. 
Örneğin, Hacettepe Üniversitesi'nden sunulan "Bilimsel İletişim Ders Takvimi" öğrencilere bilimsel iletişim 
araçlarını anlamada yardımcı olur. 

Dersin Amacı: Bilimsel iletişim süreçlerinin temel aktörleri, araçları ve kuralları hakkında bilgi sağlamak, açık 
erişim ve bilimsel etik gibi modern kavramlar üzerine farkındalık yaratmaktır. Dersin amacı, öğrencilerin 
bilimsel iletişim ortamlarını etkin bir şekilde kullanmalarını ve bu süreçleri değerlendirme yeteneği 
kazanmalarını sağlamaktır. 

Ders Kitabı / 
Kitapları 

 

Association of College and Research Libraries. (27 Ağustos 2024.). Scholarly communication toolkit. ACRL 
LibGuides., https://acrl.libguides.com/scholcomm/toolkit 

Öğretim 
Yöntemi ve 
Teknikleri 

Anlatım: Bilimsel iletişim kavramları, aktörleri ve süreçleri ders sorumlusu tarafından detaylı olarak 
açıklanır. 

Okuma ve İnceleme: Öğrenciler, bilimsel iletişim konularında kaynaklar okuyarak bu süreçlerin işleyişini 
öğrenir.  

Tartışma: Öğrenciler, bilimsel iletişimdeki güncel gelişmeler üzerine tartışmalar yürütür. 

Uygulamalı Çalışmalar: Bilimsel yayın hazırlama, açık erişim politikalarını inceleme ve etik kuralları analiz 
etme gibi pratik çalışmalar yapılır. 

Dersin 
Öğrenim 
Çıktıları 

• Bilimsel iletişim süreçlerini ve bu süreçte yer alan aktörleri tanımlama. 

• Bilimsel yayıncılık süreçlerini ve açık erişim gibi modern bilimsel iletişim yaklaşımlarını kavrama. 

Bilimsel yayın etiği, intihal ve etik ihlalleri ayırt edebilme ve bu konular üzerine analiz yapabilme. 

• Bibliyometrik ölçüm ve araştırma değerlendirme yöntemlerini öğrenme ve uygulama. 

• Bilimsel yayıncılıkla ilgili yasal düzenlemeleri, lisans anlaşmalarını ve telif haklarını anlama. 

• Bilimsel yayınları hazırlama ve yayınlama süreçlerinde gerekli adımları uygulayabilme. 

Dersin Katkı 
Sağladığı 
Program 
Çıktıları 

• PÇ1. Bilgi ve belge yönetimi, bilişim, kütüphanecilik, arşivcilik, dokümantasyon, bilgi teknolojileri gibi 

alanlarda ileri düzeyde kuramsal ve uygulamalı bilgilere ve becerilere sahip olma. 

 

Dersin Alan 
Öğretimine 

Katkısı 

BBY213 Bilimsel İletişim dersi Bilgi ve Belge Yönetimi alanında çalışan profesyonellerin bilimsel iletişim 
süreçlerini etkin bir şekilde yönetmelerine katkıda bulunur. Açık erişim, bilimsel yayıncılık ve etik kuralları 
konularındaki bilgi birikimi, öğrencilere akademik ve profesyonel hayatlarında önemli avantajlar sağlar. 
Ayrıca, bilimsel bilgi üretimi ve değerlendirilmesi konularında öğrencilere eleştirel düşünme becerisi 
kazandırarak, bilimsel araştırmaların daha etkin yönetilmesini sağlar. 

https://acrl.libguides.com/scholcomm/toolkit


Derste 
İşlenen 
Konular 

Bilimsel İletişim Aktörleri  
Türk Kütüphaneciliği Dergisi Bilimsel İletişim Süreci Örneği 
Açık Erişim ve Bilimsel İletişim 
Yağmacı Dergiler 
Atıf Dizinleri ve Arama Stratejisi Oluşturma 
Lisans Anlaşmaları 
Bibliyometri Destekli Erişim 
Bilgi Kaynaklarının Keşfi 
Yapay Zekâ ve Bilimsel İletişim 
Üretken Yapay Zeka ve Bilimsel İletişim 
Plan S Ödevleri Sunuş 

Engellilik 
Politikası 

Bu dersteki performansınızı etkileyebilecek belgelenmiş bir engeliniz (görme, işitme veya fiziksel engel vb.) 
varsa, bu dersin tüm gereksinimlerini eşit bir şekilde karşılamak için makul koşulları ayarlamak üzere 
Engelsiz AYBU (https://aybu.edu.tr/engelsiz/içerik_listesi-327-yildirim-beyazit-universitesi-engelsiz-
universite-birimi-yonergesi.html) ile görüşmeniz önerilir. Ayrıca, İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi 
yönetimiyle de iletişime geçebilirsiniz. Sınavlar, ders materyalleri vb. ile ilgili herhangi bir ders ihtiyacının 
karşılanmasını sağlamak için ihtiyaçlarınızı mümkün olan en kısa sürede ders öğretim elemanına 
bildirmelisiniz. 
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